
 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE   
           MANLIO ROSSI DORIA 

SETTORI ECONOMICO E TECNOLOGICO 
80034 MARIGLIANO (NA) Via Manlio Rossi Doria tel. 0818851343 fax 08151918 82 

e-mail: natd420003@istruzione.it - cod fisc 92003220636 – PEC natd420003pec@istruzione.it 

 

 
  

      Prot.  n. 1557  D/9                                               Marigliano, 03.04.2014 
       

 
 

− Albo Pretorio 
sito internet www.itmanliorossidoria.gov.it 

− Direttore SGA 
− Atti 

 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
. 

OGGETTO :Bando di gara per affidamento in economia mediante cottimo fiduciario art.125      
D.LGS 163/06 s.m.i. del servizio di organizzazione e realizzazione di viaggi di 
istruzione da effettuarsi nel mese di maggio 2014 e denominati come segue: 

a) LOTTO 1 RIMINI (S.Marino,Recanati,Castello di Gradara, Mirabilandia)  
cod. CIG 56594852C4  

b) LOTTO 2  “ALBEROBELLO” (Ostuni, Lecce, Sassi di Matera)  
cod. CIG 5659509691 

 
Il Dirigente scolastico 

VISTO 
- il D.P.R. n. 275/99 - Regolamento dell’autonomia; 
- il D.I. 1°febbraio 2001, n. 44 - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
- il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n°163 e successive modificazioni; 
- il  Piano dell’Offerta Formativa; 
- le deliberazioni del Consiglio d’Istituto e dei consigli delle classi terze, quarte e quinte inerenti 

all’organizzazione dei viaggi d’istruzione per l’anno scolastico 2013/2014 e delle relative mete; 
- il proprio decreto dirigenziale prot.n. 1266/D11 del 18/03/2014 di avvio della procedura di 

affidamento in economia mediante cottimo fiduciario125 D.Lgs.163/2006 dei servizi di cui 
sopra; 

- il proprio decreto dirigenziale prot.n.1308/A1 del 20/03/2014 per la costituzione di una 
apposita commissione tecnica incaricata di esaminare le offerte pervenute e di procedere 
all’individuazione dell'offerta tecnico-economica migliore secondo i criteri specificati nel 
Bando di gara; 

- gli atti relativi al procedimento e, in particolare, il verbale della suddetta commissione del 
31/02/2014 riportante le risultanze del prospetto comparativo delle offerte pervenute entro il 
29/03/2014 ed ammesse alla procedura di gara, effettuata secondo il criterio dell’offerta più 
vantaggiosa e nel rispetto delle tabelle di valutazione dei parametri tecnici indicati nel bando di 
cui sopra; 

- l’art. 11 D.Lgs. n.163/2006 che al co. 7 prevede che “l’aggiudicazione definitiva non equivale 
ad accettazione dell’offerta”, al co. 8 prevede che “l’aggiudicazione definitiva diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”  e al co.11 prevede che “il contratto è 
sottoposto alla condizione sospensiva dell’esito positivo dell’eventuale approvazione e degli 
altri controlli previsti dalle norme proprie delle stazioni appaltanti o degli enti aggiudicatari”; 



 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE   
           MANLIO ROSSI DORIA 

SETTORI ECONOMICO E TECNOLOGICO 
80034 MARIGLIANO (NA) Via Manlio Rossi Doria tel. 0818851343 fax 08151918 82 

e-mail: natd420003@istruzione.it - cod fisc 92003220636 – PEC natd420003pec@istruzione.it 

 

 
Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi; 

 
DECRETA 

1. di approvare la seguente graduatoria provvisoria per l’affidamento dei servizi di 
organizzazione del viaggio d’istruzione da effettuarsi nel periodo 07-10 maggio2014 di cui  
LOTTO 1 “RIMINI” – cod. CIG 56594852C4 

posizione 
graduatoria 

ditta punteggio offerta 
tecnica (a) 

punteggio offerta 
economica (b) 

(a+b) punteggio 
complessivo  

1 NUVOLA VIAGGI E TURISMO S.A.S. 40,00 40,00 80,00 
2 FERBI VIAGGI E TURISMO SNC 21,00 38,84 59,84 

 
2. di approvare l’aggiudicazione provvisoria della fornitura di cui sopra, come da offerta 

regolarmente presentata ed assunta al prot. n. 1464/F3 del 29/03/2014 alla NUVOLA 
VIAGGI E TURISMO S.A.S. di La Manna Cristina – C.F. :03948711217 che ha prodotto 
l’offerta più vantaggiosa per l’organizzazione del viaggio d’istruzione - classi quarte e quinte. 

 
3. di approvare la seguente graduatoria provvisoria per l’affidamento dei servizi di 

organizzazione viaggio d’istruzione da effettuarsi nel periodo 08-10 maggio 2014 di cui al 
LOTTO 2 “ALBEROBELLO”  - cod. CIG 56594852C4 

posizione 
graduatoria 

ditta punteggio offerta 
tecnica (a) 

punteggio offerta 
economica (b) 

(a+b) punteggio 
complessivo  

1 NUVOLA VIAGGI E TURISMO S.A.S. 44,00 37,76 81,76 
2 SVETATOUR S.A.S. 35,00 40,00 75,00 
3 EMMECI S.R.L. 17,00 35,49 52,49 
4 FERBI VIAGGI E TURISMO SNC 21,00 38,84 59,84 

 
4. di approvare l’aggiudicazione provvisoria della fornitura di cui sopra, come da offerta  

regolarmente presentata ed assunta al prot. n. 1464/F3 del 29/03/2014, alla NUVOLA 
VIAGGI E TURISMO S.A.S. di La Manna Cristina – C.F. :03948711217 che ha prodotto 
l’offerta più vantaggiosa per l’organizzazione del viaggio d’istruzione per le classi terze. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il 
termine di 10 (DIECI) giorni dalla data di pubblicazione sul sito e all’Albo dell’Istituto. 
Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata 
accolta favorevolmente, il presente provvedimento e la relativa aggiudicazione di gara si 
intenderanno definitivi. 
 
Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data del provvedimento definitivo.  
 
Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate 
previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt. 38 
e 48 del D.Lgs. 163/2006 e nel rispetto dell’’ Art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, 
dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo e sul sito dell’Istituto. 
 

       Il Dirigente scolastico 
                f.to prof. Sebastiano PESCE  


